Pars 111, Titulus XXII. De Teflibus ,

fuerit 3 tum ratione perfon® , quod peg

publicum , & juratum Officialem, {ea Minj-

{trum fint regiftratze , cui ex officio incum-
bit, ut non nifi feripta, feu litterz, quz fi-
dem merentur, inter Scripturas Archivi re-
ponat. Procedit affertio , ut hujufmodi
Il:l!trumcmfa, & Scripturz probentnon tan-
tum pro fubditis, & inter fubditos, fed in-
ter quofcunque, etiam non fubditos. - Ra«
tio defumitur a paritate cum alijs Inftrumen-
tis publicis ; neque enim ai'ﬁgﬁabilis eftulla
-d1f;aa1ritas, cur Notarius Inftrumento pub-
lico ob authoritatem illius , 2 quo confti=
tutus; & creatus eft Notarius | tribuere
vim - probandi  univerfalem poflit | &
non etiam locus publicus ab eadem au-
thoritate eretus in ‘eum finem ,ut feriptus
rae ibi affervate fint, & evadant Authenticz,
igitur ficut perInflrumentum publicum pro-
batur fadtum effe illud, quod in Inftrumento
narratur faGumefle, & hoc probat apud om-
nes , efto, non noceat illis, inter quos non
eft res gefta, ita etiam de Scriptura in Ar-
chivo publico affervata dicendum eft.

In Scripturis productis ex Archivis4?
Monafteriorum , Civitatum , & perfona-
rum Iuftrium , quibus nec Cancellarius
prapofitus eft, nec JuraRegalium fuffragan-
tur, diftinguendum eft inter quatuor calus.
1. {i (ubditus contra alium fubditum pro-
ducat ejufmodi feripturas. 2, {1 fubdi-
tus contra dominum. 3. fi Dominus,
Monafterium, Collegium, aut Communitas
contra {ubditum, 4. 11 eadem Com-~
munitas contra extraneum & non fubditum.
In prifo , & fecundo calu hujufmedi Scris
pturis creditur, ut tradunt Jafon i 1. admo-
nendi 3 1. ff. de jurejur. n, 137. Engl bic n
21, Konig n, 43. I tertio cafu fiden
faciunt in fackis antiquis, & memoriam ho:
minum excedentibus. Bald, L 74 C. de Pro
bat. n. 3, Wefenbec, f. b. tit.n. 6. Engl,
Konig ‘I.‘cirt. quia in antiquis univer(im pro
pter difficultatem probationis leviores pro
bationes fufficiunt, Idem dic; fitale:
Scripture {int, quz communicer pro Authen:
ticis habentur, & ad quas in dubijs recur
ritur ab ipfis fubditis ; tunc enim confuetd
do authoritatem $cripture dat. In quart
calu hujufmodiLibris, & Scripturis non €re
ditur , ut iterum docer Bald, L dify 7 1
ratio eft, quia refpetu extranci Civitas, V!
Relp. cenfetur jure privatorum , & cot
ejulmodi Seripturz , tanquam mere priv;
tx, non probant : intellige , plené , & tar
quam Scripturz Authentic ; negari_end
non poteft , quin prafumptionem aliqua
faciant , preefertim fi juventur alijs admi-
culis. Imd justa Zypzum L 2. o~
Jult. un. de_fid. infivem, hujufmodi Libri ¥
Scripturz , ex Chartophylacijs Monafted=
rum , vel Keclefiarumjus Archivi no#d-
bentium prolate, non minorem faciur fi-
dem , quam facerent illi, qui tales Liozi